

KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Czerwca.

SOBOTA.

ROK 1829.

N^o 150

WSPOMNIENIA.

Przymierze z Krzyżakami 1404.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Dnia 31 Maja r. b. Najjaśniejsza CESARZOWA i KROLOWA; Pani nasza Miłościwa, z Jego Cesarzewiczowska Mością Wielkim Xięciem NASTĘPCĄ TRONU, zastąpieni przez JWną z Xiążąt Czartoryskich Hrabinę Ordynatową Zamojską Damę portretową, i JO. Xięcia Jmei Druckiego Lubeckiego Ministra Prezydującego w Komisji Rząd: Przychodów i Skarbu, raczyli być Rodzicami Chrzesnemi, Córki Referendarza Stanu Prezesa Komisji Obrachunkowej, Siennickiego. N. PANI, Córce Swoiej Chrzesnej nadała najlaskawiej imię Alexandra, a wczasie przedstawienia Sobie ochrzczonej z Rodzicami, udarowała ją Kołczykami brylantowemi.

Postanowieniem N. PANA d. 24 Maja b. r. mianowany Kawalerem Orderu Orła białego. Stanisław Hr: Potocki, W. Mistrz obrzędów Dworu Ces: Rosyji. — Przez Ukaz N. PANA wydany d. 24 Maja b. r. do Kapituły Orderów Rosyji; mianowani zostali. Kawalerem Orderu Sgo Włodzimierza II Klasy. Fran: Ka: Kossecki, Jenerał Dywizji, Radca Sekre: Stanu. Tegoż Orderu III Klasy. Hu: be, Archiwista Sekretarjatu Stanu. Kaczanowski, 2g: Sekretarz Kancelarji Królew: Sekre: Stanu. Tegoż Orderu IV. Klasy. Gościmski, Podsekretarz tejsze Kancelarji Stanu. — Kawalerami Orderu S. Anny III. Klasy. Jelonkowski, i Prószyński, Podsekretarze Kancelarji Król: Sekretarjatu Stanu. — Przez Ukaz pod d. 30 Maja mianowani. Kawalerem Orderu S. Anny I Klas-

sy. Wyzecchowski, Radca Stanu Nad: członek Kom: Rząd: Sprawie: Tegoż Orderu II Klasy. Borakowski, Referen: Stanu. Grefe, Budowniczy Jene: Köppen, i Lange, Inspektorowie Jenerał: robot wodnych. Berski, Inspektor Jene: Dróg i Mostów. Duzin, Referen: Stanu Nadz; Kommissarz Fabryk. Bronikowski, Referen: Stanu Nadz; Kommissarz dele: do Ob: Konińskiego. — Ukazem tejsze daty: wydanym do Nadwornego Kantoru, mianowany został: Kammerjunkrem. Włodzimierz Xże Lubocki, Sekretarz Adjukt Kom: Rząd: Przychod: i Skarbu.

Postanowieniem N. PANA d. 24 Maja b. r., mianowani zostali: Kawalerami Orderu Sgo Stanisława IV Klasy. X. Ojrzanowski Pleban w Sobocie; X. Dziemiński Pleban w Bielawach; X. Modl Superintendent i Pastor ewangelicki w Kaliszu; X. Skierski Superintendent w Woje: Krako: i Pastor Reformo: w Grzymale; Richter Radca Honorowy w Ces: Kole: Spraw Zagr:; Benthowski Sekretarz w Biórze Rady Stanu; Maciełowski Podsekretarz w Biórze Rady Stanu; Drohotowski Adjukt honorowy w Biórze Rady Stanu; Józef Zegrzda; Sobotowski Sekretarz Dziennikarz w Kancelia: Rady Stanu; Garszyński Sekre: Adjukt Archi: tamże; Kabat, Grabski, Dąbrowski Podsekre: w Kanc: Rady Sta; Borzechski Sekr: Sekcji Duchow: w Kom: Rz: W. R. i Oś: Publ:; Kamieński Sekr: Dzienni: Głow: i Exp: w tejsze Kom:; Kleński Nadrachmistrz w tejsze Kom:; Solnicki Sekr: Ekom: w tejsze Kom:; Radziszewski Kontroler w Kom: Rz: Sprawie; Lewicki

Podsekdec Sądu Pokoju Ptu Hrubie; *Zieliński* Podsekdec Sądu Pokoju Ptu Mławs; *Kulwić* Podsekdec Sądu Pok: Ptu Sejneń; *Gaiewski* Podsekdec Są: Pok: Ptu Sievadz; *Szołgini* Podsekdec Są: Pok: Ptu Radzy; *Borkowski* Podsekdec Są: Poko: Ptu Konieckiego; *Machnicki* Podsekdec Są: Poko: Ptu Jędrzeio; *Kobyłecki* Inkwirent Są: Policji Popr: Obw: Jędrzefows; *Bieńkowski* Referent w Dyr: Admist: w Kom: Rz: Spr: We: i Pol:; *Manugiewicz* Sekr: Iej klasy w tejsze Kom:; *Strzeszewski* Referent w Sek: Miast w tejsze Kom:; *Widuliński* Sekr: Jlny Dy: Jlny Poczt; *Kurella* Naczeln: w tejsze Dyr:; *Ragoczy* Nacz: Sek: Pob: w tejsze Dy:; *Kleszczyński* Kom: Del: do Ob: Sier:; *Slaski* Kom: De: do Ob: Pult:; *Kislański* Insp: Jlny w Urzędzie Mu: M. S. War:; *Zamojski* Sekr: Jlny w Kom: Woiew: Krak:; *Filipecki* Sekre: Jlny w Kom: Woie: Maz:; *Roszkowski* Sekre: Jlny w Kom: Woie: Sando:; *Koskowski* Sekr: Jlny w Kom: Woie: Płoc:; *Rzonca* Sekr: Iej klasy w Kom: R. Spraw Wew: i Pol:; *Gonaszewski* Sekr: 2ej kla: w tejsze Ko:; *Zieliński* Dzi: Jlny w tejsze Ko:; *Budziszewski* Archiwista Dyr: Admi: w tejsze Ko:; *Dziarkowski* Sekr: Jlny w Dyr: To. Ogni:; *Bürger* Kas: Jlny Dy: Poczt; *Dratz* Kas: Głó: Poczt: Wars:; *Skorupski* Naczelnik Urz: Poczt: w Kozienicach; *Jahotkowski* Sekr: Jlny w Urzędzie Mu: M. S. W.:; *Juszkiewicz* Intendent Ogni:; *Nalepiński* Adjunkt Wydz: Admist: w Kom: Woie: Krak:; *Kietliński* Adjunkt Wyd: Adm: w Kom: Woie: Sando:; *Kleczkowski* Adjunkt Wydz: Poli: w tejsze Kom:; *Maliszewski* Sekr: Prezydjalny w tejsze Kom:; *Obersfeld* Adjunkt Sekcji Pol: w Kom. Woie: Kalis:; *Bilczyński* Adjunkt Wydz: Wojs: w tejsze Kom:; *Wejgert* Rachmistrz Iszy w tejsze Kom:; *Jasiński* Adjunkt Obw: Hrubiesz; *Fryze* Sekr: Obwo: Piotrk:; *Cejpek* Adjunkt Ob: Krasnystaw:; *Lęczycycki* Rachmistrz Iszy w Kom: Wo-

iew: Podlas.: *Miller* Sekr: Paszportowy przy Kom: Rz: S. W. P.:; *Bierzyński* Referent w Dyr: Pol: Kom: Rz: S. W. P.:; *Stoekert* Sekre: Iej klasy w tejsze Kom:; *Mzański* Prezydent Miasta Siedlec; *Suliński* i *Morawski* Inżynierowie 4tejklassy Korpusu Dróg i Mostów; *Myszkowski* Sekr: Jlny w Dyr: Jlny Dr: i Mostów; *Jurczewski* Inżynier 5tej klasy Korpusu Dr: i Mos:; *Myszowski* Iszy Rachmistrz w Dyr: Jlny Dr: i Mos:; *Bogusławski* Inżynier 5 klasy Korpusu Dr: i Mos:; *Lewiecki* 2gi Rachmistrz w Dyr: Jlny Dr: i Mos:; *Soldenhoff* Inżynier 5 klasy w tymże Korpusie; *Smolikowski* pełniący obowiązki Inspektora Jlnego tamże; *Ostrykowski* Inżynier tamże; *Czaki* Adjunkt Budowniczy; *Gąsiewicz* Członek Administracji Rządu: Dochod: Tabacznych; *Szütz* Radca Budowniczy w Kom: Rząd: Przychod: i Skarbu; *Kozłowski* Referent Wydz: Dóbr Rz: w tejsze Kom:; *Szultz* Archiwista w tejsze Kom: Rząd:; *Rapczyński* Kontroler Sekcji Emery: w tejsze Kom:; *Lagiewnicki* Urzędnik służby ogólnej w tejsze Kom:; *Zembrzusi* Kassjer Dyr: Lot:; *Gliński* Referent w Biórze Jeneralnym Stępla *Żabiński* Sekretarz Referent Dyr: Kontrol: w tejsze Kommissji; *Kochanowski* Archiwista w tejsze Kom:; *Kłodnicki* Kontrol: Kas: Jlny; *Olszyński* Referent Wydz: dóbr Rz: P. i S.:; *Grobicki* Kommissarz w tejsze Kommi:; *Crajbner* Kommissarz w tejsze Kom:; *Heilmier* Mierniczy Lesny w tejsze Kom:; *Niemyski* Rewizor pomiarów w tejsze Kommissji; *Korytowski* Intendent Jlny Skarbu w tejsze Kom:; *Pozarzycki* Assesor Wydzia: Dóbr Rząd: w tejsze Kom:; *Habich* Referent Pomia: w tejsze Kom:; *Tiede* Kommissarz Wydzia: Dóbr Rząd: w tejsze Kom:; *Janiszewski* Naczelnik Sekc: Emery: w tejsze Kom:; *Ledoux* Naczelnik Sek: Docho: Sta: w tejsze Kom:; *Krynicki* Kontroler Kassy Jlny; *Sadhowski* Ass-

sor Wyzd: Dóbr Rzádo: w Kom: R. P. i S. *Kwiatkowski* Dziennikarz Jlny w Kom: R. P. S. *Janawicz* Rendant Skła: Drukówi Formu: w Kom: R. P. S. *Rómanowski* Kassjer Szcze: Banku Pol.; *Orzechowski* Buchalter Banku Pol.; *Polkowski* Nadrachmistrz w Kom: Centr: Lik.; *Michałowski* Sekretarz Archi: w tejże Kom.; *Pless* Adjunkt Igo Komissa: Rządow: do odbioru Soli w Krakowie; *Denker* Adjunkt 2gi tamże; *Bielński* Naczelnik Sek: Skar: w Kom: Wdstwa Krakow.; *Chodylski* Rewizor Woiewo: tamże; *Stano* Poborca Woi: Krakow.; *Grubecki* Kontrollor tamże; *Szachłacki* Poborca Obwo: Miechow.; *Guthowski* Sekretarz Sek: Sk: w Kom: Woie: Krakow.; *Fiorentini* Naczelnik Komory Głów: Cel: w Krako.; *Pruszyński* Referent Naczeln: Sek: Skar: w Kom: Woie: Sandomier.; *Paschalski* Rewizor w Kom: Woie: Sandomier.; *Zdanowicz* Sekretarz Sek: Skar: tamże; *Unicki* Pisarz Magaz: Solne.; *Kozłowski* Nadleśniczy Leśnictwa Rządó: Bódzetyń, *Kogutowski* Kontrollor Stęp: Kolla: w Kom: Woiewo: Lubels.; *Jeziorski* Kontrollor Kas i Rachunkowości tamże; *Kodrębski* Rachmistrz tamże, *Reimberger* Poborca Woie: Lubels.; *Linke* Kontrollor tamże; *Makowski* Poborca Obwo: Hrubieszow.; *Nawarski* Archiwista Wyzdia: Skar: w Kom: Woie: Krako.; *Srokanić* Referent Naczelnik Sekcji Skar: w Kom: Woi: Płoc.; *Bońkowski* Poborca Woi: Płoc.; *Obrębski* Poborca Ob: Lipnow.; *Koskowski* Referent 2gi Sekcji Skar: w Kom: Woie: Płockie.; *Dobński* Naczelnik Komory Cel: w Płoc.; *Młodzianowski* Pisarz Magaz: Sol: w Ostrołęce; *Kazanowski* Naczelnik Sekcji przy Komorze Cel: w Warsza.; *Toczyński* Naczelnik Komory Cel: w Nieszawie; *Zmichowski* Pisarz Magaz: Sol: w Nowem mieście; *Krzyszczkowski* Assesor Nadleśny w Kom: Woi: Maz.; *Libiszewski* Nadleśniczy w Leśnictwie Rządó: Łaznow.; *Kolnar-*

ski Naczelnik Sekcji Dóbr w Kom: Woie: Maz.; *Jeliński* Rewizor w Kom: Woie: Podlas.; *Nowowiejski* Referent Naczelnik Sekcji Skarbo: w Kom: Woie: Podlas.; *Orłowski* Kontr: Kassy Woie: Podlas.; *Zaboklich* Poborca Kassy Woie: Podlas.; *Targoński* Assessor Prawny w Kom: Woie: Podlas; *Smolikowski* Referent 2 Sekcji Skar: w Kom: Woie: Podlas.; *Szon* Nadleśniczy w Leśnictwie Rządow: Gryszkobuda; *Rogalski* Obróńca Prokur: Jlniej; *Dekuciński* Iszy Buchalter w Głów: Jzbie Obra.; *Piątkowski* Kontrollor Jzby Obrach.; *Skrodzki* Szef Kontrolli w Jzbie Obrach.; *Brzozowski* Rachmistrz Iszej klasy w Jzbie Obrach.; *Hincz* Rachmistrz 2ej klasy w Jzbie Obrach.; *Nowodworski* Archiwista Jzby Obrach.; *Kuszel* Podarchiwista Jzby Obrach.; *Paszkwicz* Dziennikarz Jzby Obrac:

Najjaśniejszy CESARZ i KRÓL po bytności swojej w Teatrze Narodowym, raczył najłaskawiej udarować kosztownemi brylantowemi pierścieniami JPanów *Ludwika Dmuszewskiego*, Autora wystawionej w tym dniu Opery *Cecylja Piaseczyńska*, tudzież *Karola Kurpińskiego*, Mistrza Kapeli Dworu, Kompozytora Muzyki do tejże Opery. Nadto Panna *Teressa Damse*, grająca rolę czteroletniej dzieciny, otrzymała w darze brylantowe kolczyki.—Udarowani niemniej zostali od N. PANA kosztownemi pierścieniami JP. *Kropiwnieki*, Budowniczy miasta Stołecznego *Warszawy*, tudzież JPanowie *Szmelowski* i *Hordliczka*, właściciele fabryki wyrobów kryształowych.— (z Gaz: Warsz.)

Znane w językach francuzkim i hiszpańs., wielu Rodakom naszym, z znakomitych zalet i zbawiennych skutków dzieło: *Zwycięstwo Ewangelji* (Triomphe de l'Evangile), przełożone przez iedną z Dam Wołyńskich na polską mowę, wkrótce drukiem ogłoszone zostanie. Szanowny Tłómacz łącząc w wydaniu

dzieła tego dwa godne prawego Chrześcijana cele, przystługę świętej sprawie Religji i wsparcie cierpiącej ludzkości, cały stąd zysk spodziewany wiednej połowie na korzyść wydziału Zup Ruffordzkich w Warszawie, a w drugiej na rzecz Instytutu W. Polańowskiej w Łucku przeznaczyl. Prenumeratę na całe z 3ch wielkich tomów złożone dzieło, wilości 30 złp. za egzemplarz, przyjmują w Księgarni XX. Misjonarzy u S. Krzyża, w Sklepie Towarzystwa Dobroczyńności przy ulicy Krakows: Przedmieście i w Redakcji Biblioteki Chrześcijańskiej przy ulicy Wspólnej Nr 1650, gdzie dzieła tego druk już się rozpoczął. Lubo zaś prenumerata dopiero za wyjściem na widok publiczny Tomu I. zamkniętą zostanie; gdy jednak szczerpła liczba drukuje się egzemplarzy, a połowa biletów na *Wolyniu* rozebrawą już została, Osoby przeto posiadać ważne to dzieło pragnące, z prenumeratą pospieszyć zechcą. — *Modest Watta Kosicki* Wydawca Biblioteki Chrześcijańskiej.

Za 100 zł: w Listach Zastawnych łądają zł: 89 gr: 7 i pół, dają zł: 88 gr: 20. — Obligacje Udziałowe po zł: 300, łądają ..., dają ... W parłjach łądają 306, dają ...

Podpisani mają zaszczyt uwiadomić Przej Publiczność, iż Skład *Szkła, Faiansu, Porcelany, Towarów platerowanych i różnnych innych* w pałacu *Blanka*, obok *Ratusza* głównego przy ulicy *Senatorskiej* Nr 461, po wewnętrznej reperacji utworzony został, i takowemi polecają się; oraz przy tym składzie skutecznia się robota szlifierska na szkłe, z napisami, powinszowaniami, herbami it.p. można oraz nabyć *Szkła stołowego* z napisami pięknymi stosownemi do *Wjazdu NN. PANSTWA* dnia 17 *Maja* 1829 do *Warszawy*.

W. J. Gottlieb et Wais.

Cały dzień słotny a odpołudnia deszcz ule-

wny, przeszkodziły wczoraj wielu osobom pójść na *Koncert Lipińskiego*, jednak było słuchaczy 550; powitali oni Artystę najrzędszemi oklaskami, ponawiali je z zapalem pokażdem *Solo*, a w końcu jednogłośnie przywołałi. Wielu zgadza się na to, że jeśli *Lipiński* za pierwszym pobylem w Warszawie zadowolizadziwił lubowników i znawców muzyki, to wczoraj pomnożył to zadowolenie. *Paganini* głośnie oddawał sprawiedliwość naszemu *Wirtuozowi*. *Lipiński* wczoraj dowiódł, że doniegi nie powinna się stosować rada *Karpaniego*, a by wszyscy *Skrzypkowie* zawód swój zmienili usłyszawszy *Włoskiego Orfeusza*. Na wczorajszym *Koncercie* ułożono następujący wiersz!

Lipiński! co swej gęśli czarującym tonem
Do wdzięczności Rodaków pozyskałeś prawo
Pozwól niech ci oddając z *Paganinim* *bravo*
Nazwę go *Orfeuszem*, ciebie *Amfionem*. *J.N.J.*

Dzisiaj rano ciepła stopni 6. Wczoraj wpołu: 8.
Artykuł nadesłany. — Dzień 24 *Maja* r. l. najuroczystszy i najzaszczytniejszy dla *Polaków* obchodzony był święcie nie tylko w *Stolicy Królestwa*, ale nawet i po najmniejszych *Miasteczkach*. Byłem naocznym świadkiem i widzem oświetnienia tej uroczystości w *miasteczku Annopolu* w *Powiecie Kraśnickim* *Województwa Lubelskiego* położonem, gdzie *Wznowy* *Burmistrz Brzozy* uwiadomiony o obrzędzie *Koronacji N. PANA*, wezwał *X. Plebana* miejscowego o odśpiewanie *Te Deum*, wczasie którego, ciągły huk z ręcznej broni rozlegał się wokoło. Wieczorem *Miasteczko* rzesisto było oświecone, najbardziej zaś jaśniał *Dwór* *Burmistrza* i *Expedytora Poczty W. Kobyłskiego*. Wszystko to stanowiące zaszczyt dla *Miasteczka* było staraniem i kosztem *W. Brzozy* *Burmistrza*, za co mu *Obywatele* *miasteczka Annopola* najczulsze składają podziękowanie
Marcelli Kołakowski *Obywatel.*

Artykuł nadestany. — Dzień 24 Maja r. b. nie samą tylko stolicę Królestwa uszczęśliwiał, był on także udziałem i dla ludów od niej odległych; równemi uczuciami ku N. P. A. N. U przejętych. w Wdztwie *Krakowskiem* Obwodzie *Kieleckim* w mieście *Włoszczowy*, dobrach J. W. Jgna: Hra: *Komorowski*go dziedzicznych, dali tego dowód mieszkańcy miasta pod przewodnictwem miejscowego Burmistrza zgromadzeni, iako też i z okolic przybyli Obywatele; albowiem najprzód w Świątyni Pańskiej przy odspiewaniu *Te Deum*, złożyli dzięki Najwyższemu i błagania o szczęśliwe iak najdłuższe panowanie N. Cesarza i Króla, Wicezorem zaś miasto oświeconem zostało, w środku którego, wystawiony był między kolumnami wizerok N. P. A. N. A., pod którym iaśniał transparent z Cyfrą i napisem:

Jakiż to festyn dzisiaj?

Oto MIKOLAJ na Piastów tronie,

Gdy kraj i serca ludu dziedziczy
Godłem cnych przodków wieńczy swe skronie.
Starozakonni równie niedali się wyprzedzić w okazaniu swych uczuć; zgromadziwszy się podobnie, z przybrzanym baldakinem, chorągwiemi, muzyką i różnemi oznakami radości, śpiewali pieśni nabożne i wesołe, a wszyscy razem, przy odgłosie moździerzy wykrzykiwali: »Niech żyje Cesarz MIKOLAJ Król Nasz najłaskawszy.

W *Kielcach* przytrzymano niejakiego *Jana Kasperkiewicza* lat 47 liczącego, który przez lat 8 ciągle udając *niemow* i za takiego powszechnie uważany, wzbudzał nad sobą politowanie wielu osób, mających go za żebraka i hojnym wsparciem obdarzających. A ponieważ do rozumienia się wypada że ważne musiały skłonić pobudki tegoż *Kasperkiewicza* do zadania tak ciężkiego gwałtu naturze; wezwane więc zostały właściwe Władze osłedze-

nie, czy człowiek ten niepopelniał jakich zbrodni? które mu do zrzeczenia się daru mowy przez ten czas były powodem.

Jutro iako w pierwszy dzień Zielonych Świątek, Kurjer niewyjdzie.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż dostrzeżone zostały w Cykluacji: 1mo) Dwie Złotówki Polskie pod r. 1820, 1826, i 1828 mogące być dość łatwo poznane, gdyż są odlane z Cyny, a zatem kolor ich nie odpowiada Srebru, dźwięk mają głuchy, Popiersie Monarchy, litery, liczby i laur z drugiej strony w wielu miejscach są iak gdyby zalane, a nakarbowanie na okiegu nie równe, i nie zgrabne. 2do) Dwieścieogroszówki pod r. 1826, również odlane z Cyny a mające podobne ślady sfałszowania, to jest: kolor nie właściwy Srebru, dźwięk głuchy, i zalanie różnych części herbu, liczb i liter. Wzywa się wszelkie Władze Skarbowe i Policyjne do dawania baczności na kurs tego rodzaju pieniędzy w celu ochronienia Kas i Publiczności od szkody. tudzież ukarania przestępców. — Warszawa dnia 2 Czerwca 1829 r. — Dyrektor *Bienkowski*. — Kontroller Jeneralny *Karól Hoffmann*.

DONIESIENIA.

BARAK korzystny w Obozie pomiędzy pułkami 4 i 5imym iest do wynajęcia na TRAKTJERNIA na czas Obozu Wojsk, życzący wynajęcia takowego zgłosi się pod Nr 655 przy ulicy Leszno do Traktjerni Dąbrowskiej, gdzie dalszą informacją o warunkach, od tejeż powiąże może.

LANDARA poczwóna używana, z rękewizytami, i do odbycia podróży zdalna, iest potrzebna. Posiadający taką, zechcą swój adres w handlu P. Tańskiego w domu Sznitnera, za Żelazną Bramą złożyć.

W domu Towarzystwa Dobroczyńności przy ulicy Krakowskie Przedmieście dnia 10 Czerwca r. b. od godziny 3 z południa, wyprzedane będą przez publiczną Licytacją za dozwoleniem Sądownem ruchomości iako to: 1mo) Po Zefrymnie Magnuszewskim Brygadjerze dawnych Wojsk Polskich, Bielizna, Suknie, Zegarki, Instrumenta muzyczne, Książki i różne drobiazgi. 2do) Po Piotrze Piwowskiem Podporuczniku Ułanów Polskich, Bielizna, Suknie i Broń. 3tio) Po Antonim Gózdowskiem, Bielizna, Suknie,

Pościel, i Kufer, a to na żądanie Kuratorów tych bezdziedzicznych pozostałości, co się niniejszem obwieszcza. — *Andrzej William Ricient W. M.*

Rodowity FRANCUZ życzy sobie przyjąć obowiązek za Dozorcę nad Dziećmi, jako znawca języka Polskiego; mieszka przy ulicy Bugaj pod Nr 2590 w Warszawie w domu Wąsowskiego.

WIEŚ KOBYLANKA w Peie Stanisławowskiem położona 7 mil od Warszawy odległa, na złp: 80,000 oszacowana, Młyn, Tartak, Łąki, Lasy w dobrym stanie na gruntuową potrzebę dostateczne mająca, sprzedana będzie w drodze dźiałów przez publiczną licytacją w d. 16 Czerwca r. b. o godzinie 4tej z południa przed W. Zaborowskim Sędzią Trybunału, zaczynając liczącą od summy 54,000 złp: w listach zastawnych. Zbiór objaśnień i warunki przedrzeć można u Buczyńskiego Patrona w mieszkaniu jego przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1773.

Franciszek Łyszkiewicz MAJSTER KRAWIECKI przeniosł swój Warsztat z pod Nr 478 do domu Elerta pod Nr 543 przy ulicy Długiej oczem ma honor zawiadomić WW. Panów, aby jak dawniej tak i teraz zaszczytać go raczyli, przyrzekając wszelką akuratność i gust najnowszej roboty.

Przy ulicy Nicałej pod Nr 614 Lit: G. iest do sprzedania KARETA podwójna używana.

Pół Losu Nr 3,893, i ćwierć Nr 20,214, 22,452, 25,226 i 25,236, zaginęły do 5tej Klasy 35tej Loterii, wygrana zatem na też przypaść mogąca prawemu tylko właścicielowi w Kontrolli zapisanemu wypłaconą będzie.

Pewna OSOBA pteci żeńskiej w młodym wieku, umiejąca oprócz języka polskiego niemiecki i różne roboty damskie, życzy sobie przyjąć obowiązek Panny przy znacznem państwie wyieżdżającem za granicę do dużych miast lnb do wód. Bliższa wiadomość pod Nr: 108 przy ulicy Piwnej na 1szem piętrze od frontu.

Ostrzegam Szanowną Publiczność by wystawionych 2ch REWERSÓW przez podpisanego na rzecz Felixa Zapolskiego fabrykanta Powozów w mieście Babiaku nikt nienabywał, które są, ieden na złotych Tysiąc Nro 1000 d. 7 Czerwca 1821 r. drugi także 7 Czerwca r. 1821, datowane na złotych Polskich Trzysta trzysta Nro 313. Gdyż teaż fabrykant a konto swej należności wybrał więcej iak miał w obydwóch Rewersach, potrzebując za komorne z kilkunastu lat u mieszkalnego Domu i fabryki oraz

na rozmaite wiktuały i Piwo. A że Rewersa wspomniane po zgonie ś. p. Felixa Zapolskiego niezostały przez Żonę Jego zwrócone, mam sobie za oboowiązek zawiadomić że nabywca także sam sobie szkodę przyniesie, nabywając Rewersa które już waluoru niemają. J owszem proszę pozostałą ś. p. Felixa Zapolskiego Małżonkę by mi wspomniane Rewersa zwróciła. — *Raczyński.*

DOBRA DO SPRZEDANIA. — Dnia 26 Czerwca bieżącego 1829 roku, odbydzie się stanowcze przysądzenie czyli licytacja publiczna w Lublinie przed Trybunatem na audyencji jego przedpotwudniowej o godzinie 9tej zwykłe zaczynaanej, Dóbr Ziemijskich pod ogólnem imieniem Zezuli na zwanych, a składających się z folwarku i wsi Zezulina i wioski Grądów, falwarku i wsi Ziotkowa, i nakoniec części na przyległej tamtemu wsi Witanowie w powiecie Lubartowskiem Obwodzie i Woiewództwie Lubelskiem, prócz Witanowa, który w powiecie Chetmskim Obwodzie Krasnostawskim nad Wieprzem pod miastem Łęczaną położone, zawierające 50 włóścian prócz chatupników i pustek, rozległe do półpięta tysięcy morgów kwadratowych, w dobrej najwięcej pszennej glebie, znacznych łakach i obszernych lasach, z drzewem nie tylko do budowli, ale i na towar do spławu zdatnym tak sosnowem iako i dębowem, prócz innych zabudowań z mlynem i cegielnią, niemniej z dostatkim wapna w swych gruntach — sprzedane będą ogółem, a wraze niezdarzenia się nabywey, częściami, to iest: Zezulin z gruntem, Ziotków z Witanowem, oszacowane są 338,310 Złop: na srebro, lecz zakieytowane temczasowo na pierwszym terminie za dwie trzecie powyższego przez Biegłych wynalezionego szacunku czyli za Złop: 225,540, i od tej ilości stanowcza licytacja się zacznie. Na wadium trzeba złożyć 8000 Złop: w listach Zastawnych Towar: Ziemi: Kred; — Obszerniejszy opis i warunki są do przeczytania każddego czasu u Pisarza Tryb: Cyw: I Instancyi Woiwódtwa Lubelskiego. — w Lublinie dnia 1 Czerwca 1829 r. — Z polecenia dotychczasowego właściciela. Patron Olszewski.

Regent Powiatu Brzeskiego, wiadomo czyni, iż z dniem 15 Czerwca r. b. o godzinie 10 zrana, i w następane trzy dni pertraktować się będzie spis inwentarza po niegdy ś. p. Monice z Orsettych Zagalewskiej, a to w dwerskiem zamieszkania wsi

Borucina Powiecie Brzeskim położonej, z domagania się głównej Opiekunki nieletnich sukcesorów. Wzywa przeto wierzycieli wszystkich mających jakie bądź prawo do pozostałości tej, iżby w pomienionym czasie do massy likwidowali się, inaczej bowiem akt spisu inwentarza zamkniętym zostanie, a wierzyciele do oddzielnego dochodzenia odestani zostaną. — Brześć Kwiawski dnia 1 Czerwca 1829. (podp.) Wincenty Waszkiewicz.

Przy ulicy Dzikiej pod Nr 2318, są 2 Pokoje i Przedpokoj, oraz Piwnica i Drwalnia od frontu; także 2 Pokoje i Kuchnia od tyłu. Wiadomość w tymże domu u właściciela.

APPARTAMENT złożony z Sali i 2ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy na 1em piętrze od Sgo Jana. Drugi Lokal 2 Pokoje, 2 Gabinety, Kuchnia, Drwalnia, Piwnica także na 1em piętrze do naięcia od Sgo Jana pod Nr 548. Wiadomość pod Nr 547 przy ulicy Długiej obok Teatru Naroc.

LICYTACJA NIERUCHOMOŚCI. — Dnia 12 b. m. o godzinie 3 z południa w domu pod Nr 2793 przy ulicy Leszczyńskiej za upoważnieniem Sądowym odbędzie się Licytacja ruchomości po niegdy Eucji Piszczatkowskiej pozostałych iako to: różnych rekwizytów i szkła szynkarskiego, mebli, sprzętów i narzędzi domowych; oraz sukien, pościeli i bielizny, a to na żądanie Kuratora nad tą pozostałością Sądownie ustanowionego. — A. Wiljam Reient.

W domu przy ulicy Sto Jańskiej pod Nr 8, na pierwszym piętrze od frontu, są do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie rozmaite ruchomości, iako to: Billard ze wszystkimi do niego rekwizytami, Sprzęty do Szynku potrzebne, oraz Sprzęty gospodarskie, Obrazy olejne i szyćchowane, Kantorek, Szafy, Lustra, Zegary, Stołki, Stoliki, Paizans Angielski it.p. W temże samem miejscu nabyć można KONSENS dawny na utrzymanie Szynku.

Na Balu danym w Banku, zgubiono SZPILKĘ złotą z 2ma Turkusami, jeden okrągły, drugi podługowaty na weneckim łańcuszku wiszące, na większym znajduje się Amor z pośhodnią ręką, płasko rzeźba; znalazca raczy oddać pod Nr 614 przy ulicy Wierzbowej na 1sze piętro do Kamerdynera Jwana, za co odbierze dobrą nagrodę.

Na Balu w Sali Banku zamienioną została SZPADA Officerska z Kawalerji Polskiej, nowa pozłacana, z fclcechem srebrnym nowym, klinga francuzka z rzeźbą. Posiadający ją przez pomyłkę, zechce

zapewne zamienić na zostawioną na jej miejsce, a znajdującą się dzisiaj może odebrać pod Nr 472 przy ulicy Senatorskiej.

FORTEPIAN brzożowy zupełnie nowy, bardzo gustownie zrobiony, jest do sprzedania przy ulicy Mostowej pod Nr 247.

Przy ulicy Nowohipki pod Nr 2402, minawszy Kantor Jen: Loterji, 4ty Dom gdzie sztachety od ulicy, jest mieszkanie roczne, przy Ogrodzie wesolym i przyjemnym z pięciu Pokoiów, z Kuchnią, Piwnicą i Górą od S. Jana r. b. do naięcia. Udać się do Ogrodnika.

Przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr 315 jest do naięcia od Sgo Jana na pierwszym piętrze SALA i 6 POKOI z Kuchnią, Jzbą dla ludzi z dwiema Jzbami na Spiżarnie, i Składy z Piwnicami.

OSOBA Płci Żeńskiej posiadająca język Francuzki, i nieco Niemiecki, oraz usposobiona w Krawiecczynę i Stroie Damskie, życzy sobie przyjąć Obowiązek u Damy wyjeżdżającej do WOD lub gdzie bądź. Wiadomość powziąć można u Gospodarza Domu pod Nr 2778 przy ulicy Alexandrya.

W Obwodzie Błońskim we wsi Płusku skradziono parę koni mierzynów, jeden zupełnie gniady, u góry ma dwa zęby wybite, lat 7; drugi kasztanowaty z łysiną białą i zadnia lewa noga od kopyta powyżej pęciny biała; lat 4. Ktoby o takowych wieździak, uprasza się uwiadomić do wsi Płuska, lub w Warszawie przy ulicy Wiejskiej pod Nr: 1731 i 2, zaco otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Wydział Górnictwa [Kraiowego. — Zawiadamia interessowaną publiczność iż w składzie Rządowym produktów Górnich w Warszawie sprzedawane będą hurtowo wznaczných partjach z wolnej ręki za cenę umiarkowaną. Kosy trawne, sieczkowe, oraz Sierpy; życzący nabyć takowych, zgłosić się zechce do Komisanta Składu rzezonego Pana Liedtke w dniu 28 Czerwca r. b. i następných, gdzie o partjach i o cenie do sprzedaży ustanowionych poinformowani zostaną. — Radca Stanu Naczelnik Wydziału Hauke. — Sekretarz Jeneralny Tomaszewski.

Zapewnia się niniejszem iż we Wsi Gurce pod Warszawą jest niezawodnie do wydzierżawienia PROPINACJA od Sgo Jana 1829, gdyż do utrzymania jej nadal, dotychczasowemu Propinatorowi P. Hobrowicz, mimo czynionych ostrzeżeń, żadne nie służy prawo.

Są do sprzedania cztery MAGLE w dobrym porządku wraz z stopą i stołami, przy ulicy Kraków: Przedmieście pod Nr. 402. Wiadomość pod tymże numerem u Właściciela.

Świeżo nadeszły transport WINA WĘGIERSKIEGO w gatunku dobrym maslarza jest do pozbycia. Życzący sobie nabyć go, mogą bliższą wiadomość otrzymać przy ulicy Freta pod Nr 270 u Właściciela domu lecz zarazem raczą pospieszyć się albowiem właściciel trzech win w krótkce odjeżdża.

Kto by sobie życzył SZYNKU dobrego, a miał sunkę do wypożyczenia, od której w procencie Szynk utrzymywać by chciał; zgłosi się do właściciela domu pod Nr 1404 przy ulicy Marszałkowskiej dla informacji.—Także STANÓJE Kawalerskie po 2 Pokoiki, znajdują się w tymże Domu do najęcia.

Potrzebny jest MŁODZIENIEC do Handlu, 14 lat mający, dobrej Konduity, umiejący pisać po polsku i niemiecku, oraz w rachunkach mieć dobre początki, może się zgłosić do W. Kornaszewskiego przy ulicy Miodowej pod Nr 485 w Kamienicy XX. Bazylijanów.

Przy teraźniejszych *kuracjach wiosennych*, ma zaszczyt podpisana donieść Szanownej Publiczności, iż iak dawniej tak teraz i nadal rozmaite kąpiele uzdrawiające w domu Nr 1030 przy ulicy Grzybowskiej utrzymuje: nadto nadmieniam iż *Zródło wody żelaznej* w moim domu znajdujące się ieszcze w roku 1822 na publicznem posiedzeniu Towarzystwa Królew: Przyjaciół Nauk z rozbioru W. *Celińskiego* Professora Uniwer: Król: Warsz: czytane go za tak dobre iak woda *mineralna w Cambu* uznanem zostało, a nawet lepsze gdyż prócz kwasu węglowego którego od zagranicznej 2 razy więcej zawiera, ieszcze w inne ciała około 18 razy jest obfitsze. Cena mych kąpeli jest następująca: *Kąpiel Tatarska* zł: 3, *Sładowa* zł: 3, *Otrembiana* zł: 3, *Dembowa* zł: 3, *Żelazna* zł: 2. Oprócz powyższych kąpeli urządzałam i Łazienki do kąpeli Siarczanych. — *Szubertowa.*

CHUSTKA kaszemirowa, francuzka, B. rękawowa, koloru mlecznej czekolady, z 2ch boków szlakami

pásowemi w palmy, z drugich 2ch wążkami szlaczkami obwiedziona, zgubioną została zaraz po Balu w dniu 1 Czerwca r. b. w chwili rozjeżdżania się gości. Znalazca odbierze nagrodę równą wartości zgubionej Chustki gdy tę odniesie do Drukarni Kurjera.—NB. Uprasza się czytających to zgłaszanie się by raczyli swych służących oto zapytać i ona grodzie zapewnić.

Kto by sobie życzył kapitałów na pierwszej Hypotece Dóbr Ziemiskich bezpiecznie lokowanych, z dobremi warunkami nabyć, raczy się do Mecenasu Bogusławskiego przy ulicy Koziej Nr 625, na 1wsze piętro udać.

KURS KALLIGRAFJI według sposobu Bernardeta dla nauczania pisać lub wydoskonalenia ztego pisania w bardzo krótkim czasie. Byłoby nieużytecznem przypominac tu pochwały, iakie Dzienniki Francuzkie i buljetyny towarzystwa zachęcającego do przemysłu narodowego, oddały temu sposobowi; dosyć będzie powiedzieć, iż zasady, na których się opiera, są tak nieochybne, iak proste i łatwe, i że zupełna i prędka odmiana niedoskonałego pisania jest niezawodnym skutkiem bardzo małej liczby lekcji. Udać się do Hotelu Europy przy ulicy Miodowej pód Nr 495 u P. Szono Nr 11 do Pana *Waldowa*, który takżę podejmie się redagowania prób i innych pism w języku Francuzkim i Niemieckim, oraz ich tłumaczenia.

Sprzedż Nieruchomości. — Czyni się wiadomo iż Dobra *LIBISKA* w Pcie Czerskim Obwodzie Warszawskim, Wtwie Mazowieckim, o mil 2 i pół od Warszawy, za miastem Piasecznem leżące, dobrze zabudowane i zaludnione, grunta dobre, Łąki, Sadzawki, Las obszerny wokoło mające, na publiczną sprzedaż więcej dającym się wystawione, których Licytacja w dniu 11 Czerwca r. b. o godz: 4 z południa w Biórze W. Engelke Reienta Kancelarji Z. W. M. przy ulicy Senatorskiej pod Nr 460 mieszkającego, ostatecznie odbędzie się. Chęć kupna mający, zbiór Objasnień i Warunki sprowadzą tak u W. Reienta, iakoteż u W.W. Krzywoszewskiego Mecenasu i Enczyńskiego Patrona każdego czasu przejrzeć może.

Wczoraj wyciągnięte Nra 80. 43. 35. 1. 4.

TEATR. Dziś 5ty Koncert *Paganiniego*. Jutro 49 raz Opera *Wolny Strzelec*.